1、公司于 2021 年 5 月 26 日实施完毕 2020 年年度权益分派方案：以截至

2020 年 12 月 31 日公司总股本 717,016,830 股为基数，向全体股东每 10 股派发

现金红利人民币 0.5 元（含税），共计派送现金红利 35,850,841.50 元（含税），

不送红股，不以资本公积金转增股本。根据募集说明书的相关规定，“拓尔转债”

的转股价格由 9.98 元/股调整为 9.93 元/股，调整后的转股价格自 2021 年 5 月

26 日（除权除息日）起生效。具体内容详见公司于 2021 年 5 月 18 日在中国证

监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于拓尔转债转股价格调整的公告》（公告编号：2021-039）。

2、公司于 2021 年 4 月 12 日召开第五届董事会第三次会议、第五届监事会

第三次会议，于 2021 年 5 月 7 日召开 2020 年年度股东大会，审议通过了《关于

发行股份购买资产并募集配套资金之标的公司业绩承诺补偿暨定向回购应补偿

股份的议案》，公司以总价人民币 1 元的价格定向回购并注销当期应补偿

2,263,353 股股份，同时交易对方将对应现金分红返还公司。公司已于 2021 年 8

月 10 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成业绩承诺补偿股

份的回购注销手续。本次回购注销完成后，公司总股本由 717,016,830 股变更为

3

714,753,477 股。根据募集说明书的相关规定，“拓尔转债”的转股价格由 9.93

元/股调整为 9.96 元/股，调整后的转股价格自 2021 年 8 月 12 日起生效。具体

内容详见公司于 2021 年 8 月 11 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于拓尔转债转股价格调整的公告》

（公告编号：2021-060）。

3、公司于 2022 年 5 月 31 日实施完毕 2021 年年度权益分派方案：以公司

2022 年 5 月 23 日（本次权益分派实施申请日）总股本 714,767,215 股为基数，

向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 0.499993 元（含税），不送红股，不以

资本公积金转增股本。

根据募集说明书的相关规定，“拓尔转债”的转股价格由 9.96 元/股调整为

9.91 元/股，调整后的转股价格自 2022 年 5 月 31 日（除权除息日）起生效。具

体内容详见公司于 2022 年 5 月 24 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于拓尔转债转股价格调整的公告》

（公告编号：2022-042）。

截至本公告披露日，“拓尔转债”的最新转股价格为 9.91 元/股。

二、可转债转股及股份变动情况

2022 年第四季度，拓尔转债因转股减少 2,266 张，转股数量为 22,861 股。

截至 2022 年 12 月 30 日，拓尔转债尚有 7,994,484 张，剩余票面总金额为

799,448,400 元。2022 年第四季度公司股份变动情况如下：

项目

变动前

2022 年 9月 30日

本次转股变动

(+,-)

其他变动

(+,-)

变动后

2022 年 12 月 30 日

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 1,383,991 0.19 0 0 1,383,991 0.19

高管锁定股 618,599 0.09 0 0 618,599 0.09

首发后限售股 765,392 0.11 0 0 765,392 0.11

二、无限售条件股份 713,402,182 99.81 22,861 0 713,425,043 99.81

三、总股本 714,786,173 100.00 22,861 0 714,809,034 100.00

4

三、其他

投资者如需了解“拓尔转债”的相关条款，请查询公司于 2021 年 3 月 17 日

在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披

露的《拓尔思信息技术股份有限公司创业板向不特定对象发行可转换公司债券募

集说明书》。

咨询部门：公司证券部

咨询电话：010-64848899-6618

电子信箱：ir@trs.com.cn

四、备查文件

（一）截至 2022 年 12 月 30 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的公司股本结构表；

（二）截至 2022 年 12 月 30 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的“拓尔转债”股本结构表。

特此公告。

拓尔思信息技术股份有限公司董事会

2023 年 1 月 3 日

	一、可转换公司债券基本情况
	（一）可转换公司债券发行情况
	（二）可转换公司债券上市情况
	（三）可转换公司债券转股期限
	（四）转股价格调整情况

	二、可转债转股及股份变动情况
	三、其他
	四、备查文件